大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 3年 1月 25日（月）

【場所】デスクネッツ回覧及びメール上にて（新型コロナウイルス感染防止のため）

出席委員名

真貝委員長、増田副委員長、福﨑副院長、廣岡循環器内科主任部長、西尾循環器

内科部長、安原整形外科主任部長、遠藤麻酔科主任部長、澤野千里救命救急セン

ター長、山根呼吸器内科部長、斉藤看護部長、宮脇薬局長、田中事務部長、斎藤委

員（一般の代表者）、北浦委員（法律学の専門家）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

〇事前審議結果報告について

〇臨床研究申請について

  なし

〇院内様式の捺印省略と院内様式の改訂について

倫理委員会としては、院内様式に関して、公印以外の押印は省略可とする。た

だし本件に関しては、院内の他の文書との整合性を確認する必要もあり、経営企

画会議へ付議申請し判断を仰ぐ。

【審議結果】承認

〇臨床研究に関する研修について

令和3年度臨床研究研修として、e-learning（案）を作成。

【審議結果】承認